
Financiële en controleverordening Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid 2024, 

eerste wijziging 

  

Het algemeen bestuur, 

  

Overwegende dat: 

  

- Het Besluit accountantscontrole decentrale overheden (BADO), het Besluit begroting en verantwoording 

provincies en gemeenten (BBV) zijn aangepast voor de tolerantiegrenzen voor de rechtmatigheidsver- 

antwoording. De belangrijkste wijzingen in de BADO en BBV hebben impact op de rechtmatigheidsver- 

antwoording die het dagelijks bestuur afgeeft. 

- Als gevolg van deze wijzigingen de Financiële en controleverordening geactualiseerd dient te worden. 

  

Gelet op: 

  

- Het Besluit accountantscontrole decentrale overheden (BADO), het Besluit begroting en verantwoording 

provincies en gemeenten (BBV). 

  

Besluit: 

  

Artikel I 

  

De Financiële en controleverordening Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 18.2, tweede lid, wordt '3%' gewijzigd in '2%' en wordt 'inclusief dotaties aan reserves' gewijzigd 

in 'exclusief dotaties aan reserves'. 

  

Artikel II 

  

Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in het publicatieblad van de gemeenschappelijke regeling. 

  

Aldus vastgesteld door het algemeen bestuur op 27 november 2025. 

  

De secretaris, 

mr. R.Visser 

  

De plv. voorzitter, 

Mw. T.F. de Jonge RA 

Nr. 2913 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
28 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 2913 28 november 2025 1 


